



Łochów, dnia 26 czerwca 2019 r.

B.0003.3.2019

Sz.P.

Urszula Anna Kalinowska

Radna Rady Miejskiej w Łochowie

W odpowiedzi na interpelację z dnia 05 czerwca 2019 roku, na prośbę mieszkańców Łochowa, wyrażoną na spotkaniu dnia 31.05.2019 r., Burmistrz Łochowa przekazuje poniższą odpowiedź.

Zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, barwy Rzeczypospolitej Polskiej podlegają ochronie prawnej. Flaga państwowa może być wyeksponowana na stałe przed urzędem, w celu podkreślenia publicznego charakteru obiektu. Obowiązkiem każdego obywatela Rzeczypospolitej Polskiej oraz wszystkich organów państwowych, instytucji i organizacji jest otaczanie symboli Rzeczypospolitej Polskiej czcią i szacunkiem. Brak jest w tych przepisach formalnego zobowiązania do wywieszania flagi UE. Wobec braku regulacji w zakresie symboliki Unii Europejskiej w prawie UE w nauce prawa prezentowany jest pogląd, że zagadnienie to stanowi przedmiot uregulowań i praktyki państw członkowskich. Generalnie przyjmuje się zasadę pierwszeństwa flagi państwowej, wynikającą z faktu, iż Unia Europejska nie jest państwem, a organizacją międzynarodową. Umieszczanie obok flagi państwowej RP innych symboli, o ile nie następuje z naruszeniem przepisów prawa, należy do sfery nieuregulowanej prawem. W ocenie NIK, flaga Unii Europejskiej jako organizacji międzynarodowej może być wywieszana na stałe tylko w budynkach, w których mieszczą się siedziby agend UE lub na granicach zewnętrznych UE.

W przedmiocie wywieszania flag Gminy Łochów, na terenie miasta zostanie ona wyeksponowana podczas zbliżających się obchodów Dni Łochowa.

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 9/2019 Burmistrza Łochowa z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie powołania Komitetu organizacyjnego obchodów jubileuszu 50 – lecia Miasta Łochowa, zadaniem Komitetu było opracowanie, podczas spotkań, założeń programowych i koordynacja na późniejszych etapach działań w zakresie obchodów jubileuszu 50 – lecia Miasta Łochowa. W ramach działań odbyły się i są planowane na terenie miasta Łochów

w 2019 roku, w szczególności: liczne konkursy w placówkach oświatowych, imprezy artystyczne i kulturalne, uroczyste obchody jubileuszu z poświęceniem sztandaru Gminy Łochów i wręczeniem medali pamiątkowych. W ramach jubileuszu przygotowany zostanie również album pamiątkowy o Łochowie i gminie Łochów w formie książkowej.

Z wyrazami szacunku

**BURMISTRZ ŁOCHOWA**

*Robert Mirosław Gołaszewski*

